
 

1 
 

 

 

La Resolución de 4 de enero de 2022 de la Conselleria de Participación, Transparencia, 

Cooperación y Calidad Democrática convocó, para el año 2022, subvenciones destinadas a las 

entidades ciudadanas de la Comunitat Valenciana, para el fortalecimiento de la participación ciudadana 

en el ámbito del asociacionismo (DOGV n.º 9252 de 10.01.2022). En esta resolución, concretamente en 

su resuelvo doce, apartados 1y 2, se indica que:  

“1. El libramiento de pago se realizará del 100 por 100 del importe de la subvención concedida, en pago 

único, mediante transferencia bancaria a la cuenta designada por la entidad beneficiaria en su solicitud. 

2. El pago del importe de la subvención concedida se hará efectivo tras la publicación en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana de la resolución de concesión o denegación de las subvenciones dictada por 

la persona titular de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática.” 

Por resolución de 7 de julio de 2022, de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, por la que se conceden para el año 2022 las subvenciones 
destinadas a las entidades ciudadanas de la Comunitat Valenciana, para el fortalecimiento de la 
participación ciudadana en el ámbito del asociacionismo. (DOGV n.º 9380 de 11.07.2022). En el 
resuelvo primero se establece: “Conceder subvención a las entidades que se citan en el anexo I de la 
presente resolución por un importe total de 1.500.000 euros (un millón quinientos mil euros) destinados 
a financiar las subvenciones a las entidades ciudadanas de la Comunitat Valenciana con cargo a la 
aplicación presupuestaria 22.02.01.112.90.4, líneas S7310000 y S8357000, de los Presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2022, de acuerdo con el siguiente detalle: 

– Línea S7310000: 885.000 euros (ochocientos ochenta y cinco mil euros), y 

– Línea S8357000: 615.000 euros (seiscientos quince mil euros).” 

Por todo lo expuesto, de conformidad con el resuelvo segundo, letra b), de la Resolución de 17 

de febrero de 2021, de la consellera de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 

Democrática, sobre delegación de competencias en determinados órganos de la Conselleria (DOGV n.º 

9024 de 19.02.2021), esta Dirección General de Transparencia y Participación, 

RESUELVO: 

Primero: Autorizar el gasto, disponer el crédito, reconocer la obligación y proponer el pago del 

anticipo, con cargo a la aplicación presupuestaria 22.02.01.112.90.4, línea S8357, del presupuesto de 

gastos de la Generalitat para el ejercicio 2022 a los beneficiarios que se relacionan a continuación: 

EXPEDIENTE NOMBRE BENEFICIARIO 
IMPORTE 

ADOK 

TPASOC/46/2022 FUNDACIÓ HORTA SUD DE LA COMUNITAT VALENCIANA 27.000,00 

TPASOC/13/2022 CONFEDERACIÓN DE ASOCIACIONES VECINALES DE LA CV 27.000,00 

TPASOC/104/2022 ASSOC. VALENCIANA FOMENT ECONOMIA BÉ COMÚ 27.000,00 



 

2 
 

TPASOC/125/2022 GRUPO DE ACCIÓN LOCAL CASTELLÓN SUR 14-20 7.000,00 

TPASOC/73/2022 
MONOFAMILIAS-FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA COM. 
VALENCIANA 27.000,00 

TPASOC/241/2022 COORDINADORA DE ASOCIACIONES DE VIH I SIDA DE LA CV 27.000,00 

TPASOC/250/2022 OBSERVATORI CIUTADÀ CONTRA LA CORRUPCIÓ 27.000,00 

TPASOC/67/2022 INTERPRETA NATURA 26.500,00 

TPASOC/170/2022 PEGO VIU 7.000,00 

TPASOC/160/2022 IMECO – INSTITUTO DE MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN 27.000,00 

TPASOC/191/2022 ACICOM - ASSOCIACIÓ CIUTADANIA I COMUNICACIÓ 27.000,00 

TPASOC/72/2022 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI DE VALENCIA 7.000,00 

TPASOC/232/2022 ASOCIACIÓN VECINAL Y CULTURAL TRES FORQUES 7.000,00 

TPASOC/162/2022 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C. VALENCIANA 27.000,00 

TPASOC/33/2022 VECINOS, CULTURAL Y DE CONSUMIDORES PATRAIX 7.000,00 

TPASOC/21/2022 ASOCIACIÓN SOMLLAR 27.000,00 

TPASOC/181/2022 XARXA PER LA INCLUSIÓ SOCIAL C. VALENCIANA – EAPN CV 27.000,00 

TPASOC/5/2022 
FEDERACIÓN COORDINADORA DE ENTIDADES CIUDADANAS 
CASTELLÓN 24.000,00 

TPASOC/108/2022 PLATAFORMA DE VOLUNTARIAT DE LA COMUNITAT VALENCIANA 27.000,00 

TPASOC/244/2022 GRUP D’ACCIÓ LOCAL RURAL MUNTANYA D’ALACANT 7.000,00 

TPASOC/15/2022 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIA - MSC 27.000,00 

TPASOC/113/2022 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS D’ESTUDIANTS – FADES 27.000,00 

TPASOC/174/2022 ASOCIACIÓN DE VICTIMAS DE NOTICIAS FALSAS - AVANF 27.000,00 

TPASOC/192/2022 ASSOCIACIÓ D’ESPLAIS DE CASTELLÓ 27.000,00 

TPASOC/203/2022 ASSOCIACIÓ PER L'HORTA 27.000,00 

TPASOC/193/2022 FUNDACIÓN ADSIS 25.000,00 

TPASOC/217/2022 FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA DE LA C.V. 27.000,00 

TPASOC/182/2022 ARQUITECTURA SIN FRONTERAS ESPAÑA 11.500,00 

       TOTAL ………………………………615.000,00 

 Segundo: Autorizar el gasto, disponer el crédito, reconocer la obligación y proponer el pago del 

anticipo, con cargo a la aplicación presupuestaria 22.02.01.112.90.4, línea 7310, del presupuesto de 

gastos de la Generalitat para el ejercicio 2022 a los beneficiarios que se relacionan a continuación: 

EXPEDIENTE NOMBRE BENEFICIARIO 
IMPORTE 

ADOK 

TPASOC/182/2022 ARQUITECTURA SIN FRONTERAS ESPAÑA 15.500,00 

TPASOC/124/2022 FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓN Y FAMILIA 25.000,00 

TPASOC/131/2022 AGRUPACIÓN POR EL DESARROLLO DE LOS TERRITORIOS CV – ADETVA 27.000,00 

TPASOC/83/2022 ASSOCIACIÓ CENTRE D'ESTUDIS PER LA PAU JOSEP MANUEL DELÀS 26.661,00 

TPASOC/196/2022 ASSOCIACIÓ IMPULS 27.000,00 

TPASOC/79/2022 FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA JUAN I. MUÑOZ BASTIDE 9.140,30 

TPASOC/77/2022 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS EN ESPAÑA – ACUSE 11.144,00 

TPASOC/59/2022 FEDERACIÓN DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE LA CV 27.000,00 

TPASOC/164/2022 CENTRO DE DESARROLLO RURAL PALANCA MIJARES 19.000,00 



 

3 
 

TPASOC/138/2022 ÀMBIT 25.000,00 

TPASOC/238/2022 FEDERACIÓ ALACANTINA PER AL DESENVOLUPAMENT I LA IN. TER. -FADIT 26.998,00 

TPASOC/255/2022 ASOCIACIÓN CONECTA NATURA 26.991,00 

TPASOC/258/2022 COOPERACIÓN INTERNACIONAL ONG 27.000,00 

TPASOC/230/2022 FEDERACIÓN ASOCIATIVA QUART PER L'ESPORT 27.000,00 

TPASOC/66/2022 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV – FEAFES CV 27.000,00 

TPASOC/133/2022 FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE LA CV – FESORD CV 26.937,56 

TPASOC/94/2022 FUNDACIÓ NOVESSENDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA 27.000,00 

TPASOC/206/2022 FUNDACIÓN BOSCO GLOBAL 11.941,72 

TPASOC/215/2022 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA CV 27.000,00 

TPASOC/234/2022 EMPRESAS CON VALORES 24.000,00 

TPASOC/7/2022 
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS, PROFESIONALES Y DIRECTIVAS PR. 
ALICANTE 7.000,00 

TPASOC/117/2022 INICIATIVES SOLIDÀRIES 27.000,00 

TPASOC/150/2022 ILÊWASI 7.000,00 

TPASOC/225/2022 FAMPA CASTELLÓ PENYAGOLOSA 11.400,00 

TPASOC/243/2022 CONSELL DE LA JUVENTUT DE XÀTIVA 7.000,00 

TPASOC/92/2022 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS EN ACCIÓN – FACUA CV 13.818,23 

TPASOC/6/2022 FEDERACIÓN PROVINCIAL ASOCIACIONES PAD/MAD ALUMN. ENRIC VALOR 2.455,00 

TPASOC/233/2022 CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE SOCIEDADES MUSICALES 27.000,00 

TPASOC/169/2022 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FIEBRE MEDITERRÁNEA FAMILIAR STOP FMF 25.000,00 

TPASOC/265/2022 CASDA – ASOCIACIÓN CIUDADANA CONTRA EL SIDA DE CASTELLÓN 7.000,00 

TPASOC/68/2022 ASOCIACIÓN RETINA COMUNIDAD VALENCIANA 7.000,00 

TPASOC/82/2022 ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO CAMP DE MORVEDRE-ADACAM 7.000,00 

TPASOC/210/2022 ASOCIACIÓN ORRIOLS CONVIVE 7.000,00 

TPASOC/93/2022 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ENFERMEDADES RARAS (FEDER) 14.013,19 

TPASOC/208/2022 ASOCIACIÓN COTLAS 6.000,00 

TPASOC/78/2022 ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO ATENEO CASTELLÓN 7.000,00 

TPASOC/121/2022 CONSELL DE LA JOVENTUT DE MISLATA 7.000,00 

TPASOC/118/2022 JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO 7.000,00 

TPASOC/12/2022 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I EMPRESARIS DE CANALS – ASSOCIEM 6.200,00 

TPASOC/90/2022 ASOC. FAMILIARES DE PERSONAS CON ALZHEIMER DE VILLENA Y COMARCA 7.000,00 

TPASOC/179/2022 ASSOCIACIÓ VEÏNAL RAVAL NOU I CARRERS ADJACENTS D’ ELX 7.000,00 

TPASOC/75/2022 
DACEM. ASOC. DAÑO CEREBRAL ADQ. Y ESCLEROSIS MÚLT. PALANCIA-
MIJA. 7.000,00 

TPASOC/123/2022 COORDINADORA D'ALUMNES PARES I PROFESSORS PER L'ENS. PÚBLIC EN V. 7.000,00 

TPASOC/135/2022 PATRONATO INTERMUNICIPAL FRANCISCO ESTEVE PATERNA 7.000,00 

TPASOC/212/2022 CABANYAL REVIU TEIXINT XARXES 7.000,00 

TPASOC/213/2022 
ASOCIACIÓN FAMILIAS Y PERSONAS SORDAS CASTELLÓN–ASPAS-
CASTELLÓN 6.914,00 

TPASOC/157/2022 ASOCIACIÓN DE VECINOS EL GRAO DE BURRIANA 3.000,00 

TPASOC/97/2022 ASOCIACIÓN PARKINSON GANDÍA SAFOR 7.000,00 

TPASOC/111/2022 COORDINADORA CENTRES D'ENSENYAMENT EN VALENCIÀ DE LA RIBERA 7.000,00 

TPASOC/142/2022 ASOCIACIÓN PROTED 6.000,00 

TPASOC/201/2022 ASSOC. FAMILIARS PERSONES AMB ALZHEIMER I A. DEM. CULLERA-AFACU 6.740,00 



 

4 
 

TPASOC/219/2022 AFA XIXONA Y COMARCA 7.000,00 

TPASOC/194/2022 ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS FÍSICOS DE VILLENA 5.754,00 

TPASOC/88/2022 A.F.A. DE VILLANUEVA DE CASTELLÓN RESPIR 7.000,00 

TPASOC/148/2022 ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE ALICANTE 7.000,00 

TPASOC/61/2022 ASSOCIACIÓ DE FAMILARS DE PERS. ALZHEIMER DE BENIFAIÓ – AFABALS 2.166,00 

TPASOC/35/2022 MAS DE DOS-FAMILIAS NUMEROSAS DE VALENCIA 7.000,00 

TPASOC/62/2022 ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO ATENEU MAESTRAT 7.000,00 

TPASOC/168/2022 AFAMMER VALENCIA 5.078,00 

TPASOC/119/2022 NUEVA OPCIÓN, ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO VALENCIA 7.000,00 

TPASOC/140/2022 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE AYUDA A LA PARÁLISIS CEREBRAL. AVAPACE 7.000,00 

TPASOC/226/2022 ASOCIACIÓN VECINOS DEL BARADELLO GELAT 6.116,00 

TPASOC/207/2022 ASOCIACIÓN DESARROLLO RURAL TURIA CALDERONA 6.700,00 

TPASOC/101/2022 ASOCIACIÓN PARKINSON ALICANTE 7.000,00 

TPASOC/180/2022 ASSOCIACIÓ DE VEÏNS I COMERCIANTS AMICS DEL BARRI DEL CARME 7.000,00 

TPASOC/228/2022 ASSOCIACIÓ DE DISCAPACITATS INTELECTUALS ELS FENÒMENS 7.000,00 

TPASOC/112/2022 ASOCIACIÓN REDMADRE ALICANTE 7.000,00 

TPASOC/18/2022 CENTRO INFANTIL Y JUVENIL NOU GRUP 3.500,00 

TPASOC/3/2022 ASOCIACIÓN COLIBRÍ ESCLEROSIS MÚLTIPLE DE SANTA POLA 7.000,00 

TPASOC/136/2022 ASOC. FAMILIARES ENFERM. ALZHEIMER Y OTR.DEM. MIGUEL HERNÁNDEZ 7.000,00 

TPASOC/64/2022 ASOC. FAMILIARES Y AMIGOS ENFERMOS ALZHHEIMER Y O. DEM.– AFA IBI 6.626,63 

TPASOC/16/2022 ASOCIACIÓN PROV.FAMILIARES PERSONAS ALZHHEIMER CASTELLÓN-AFACS 7.000,00 

TPASOC/55/2022 
ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS DE MALALTS D'ALZHEIMER D'ALZIRA (AFA-
ALZIRA) 5.205,37 

 

TOTAL ……………………….…………885.000,00 

 

LA DIRECTORA GENERAL  

DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 


